MIERCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 12

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2024-212 Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Cantabro de Salud. Convocatoria LD SCS/3/2024.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3 €) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisidn, por el sistema de libre designacion, del puesto de Jefatura
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 13,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacion que se describe en el Anexo 1.

Base 23,

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud se
presentaran, en el registro de la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Pablico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de
quince (15) dias habiles contados desde el siguiente a la publicacién de esta convocatoria en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 33a.

Junto a la solicitud, se acompanara su curriculum profesional, en el que consten titulos
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner
de manifiesto.

Base 42,

Igualmente acompafiaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcidn contenida en la convocatoria

CVE-2024-212

Pag. 1283 boc.cantabria.es 1/4




| GOBIERNO
i

/ CANTABRIA

P4g. 1284

]

3

MIERCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 12

Base 53.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracion de
entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

Base 63.

La presente convocatoria, se resolvera mediante resolucion del Director Gerente del Servi-
cio Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo maximo
de dos meses contados desde la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes, que
podra ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados de-
siertos, por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idéneos para su desempefio.

Base 723.

El personal que resulte adjudicatario obtendra un nombramiento temporal. Sin perjuicio de
lo anterior, el personal nombrado por libre designacion podra ser cesado discrecionalmente en
cualquier momento por la autoridad que acordé su nombramiento.

Base 8.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempefie, en el plazo
de los 3 dias habiles siguientes al de la publicacion de esta resolucion. El plazo para tomar
posesion sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de
un mes si la comportara. La no toma de posesion en el plazo sefialado, supondra la pérdida de
los derechos derivados de la participacion en el proceso de provision, salvo causa justificada de
causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucion motiva dictada por el Director
Gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 923,

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designacién, tendra derecho a la reserva de su plaza de
origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento
en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se podra inter-
poner recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde el
dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de enero de 2024.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud
(por delegacién de firma, segun Resolucion de 13 de diciembre de 2023),
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinacion Administrativa,
Eduardo Javier Alvarez Diez.

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-212

2/4




ol

S

@ | GOBIERNO
de

/ CANTABRIA

MIERCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 12

il I
GOBIERNO Jle
i ANO JUBILAR
LEBANIEGO
CANTABRIA % § .
4 1 2023' 2024 CANTABRO SC S
CONSE.JERIA DE SALUD e
ANEXO |
GR/ UNIDAD
DENOMINACION | S | NIVEL | GERENCIA FUNCIONAL COD. DE PLANTILLA
GERENCIA DE ATENCION
SUPERVISOR/A | o
! ESPECIALIZADA AREA I: HOSPITAL | Hospitalizacion
DE AREA A2 23 | UNIVERSITARIO "MARQUES DE Médico Quirdrgica 2000P800000202V
FUNCIONAL UALDEOLLA:

CVE-2024-212

Pag. 1285 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 17 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 12

GOBIERNO . .
de Cantabria Ie®
CANTABRIA -
Lebaniegn
CONSEJERIA DE SANIDAD SERVICIO
e SC
ANEXO I
SOLICITUD DE PAR’TICIPACION EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDIANTE’ SISTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1R TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LD SCS/. /. FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a
continuacion por el orden de preferencia indicado

| PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN DENOMINACION COD. PLANTILLA
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20

FECHA: FIRMA:

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacion sobre proteccion de datos personales incluida en la
direccion http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2024-212

2024/212

Pag. 1286 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-232	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2024/197J.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-209	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/6/2024.
	CVE-2024-210	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/5/2024.
	CVE-2024-211	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/4/2024.
	CVE-2024-212	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/3/2024.
	CVE-2024-213	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/2/2024.
	CVE-2024-214	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/1/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-217	Bases que han de regir la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Informador Turístico. Expediente 2023/8172.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-252	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-189	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2024-202	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024. Expediente 396/2023.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2024-197	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Nates
	CVE-2024-228	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.
	CVE-2024-229	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2024-227	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-201	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Recogida de Basura, Agua y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/1306.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-190	Aprobación inicial y exposición pública del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de diciembre de 2023 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2024-191	Aprobación inicial y exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-192	Aprobación inicial y exposición pública del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2024-194	Aprobación inicial y exposición pública del padrón del Precio Público por el Servicio de la Escuela Municipal de Música correspondiente al cuatro trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/14.
	CVE-2024-196	Aprobación inicial y exposición pública del Precio Público del Servicio de la Escuela Municipal de Danza correspondiente al cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/15.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-198	Aprobación y exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-199	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica y de las Tasas por Licencia de Vados para el ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-193	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del primer trimestre del curso 2023/2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2024/198Z.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-206	Resolución por la que se conceden subvenciones acogidas al Decreto 70/2021, de 19 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesión del pago de servicios ambientales para explotaciones de ganadería extensiva que contribuyan a la c
	CVE-2024-208	Orden DES/01/2024, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a inversiones realizadas por Cofradías de Pescadores de Cantabria, cofinanciadas por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA).



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-220	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 8, de fecha 11 de enero de 2024, de aprobación del Plan Parcial del PGOU de Arnuero Parque Industrial Las Pozonas (Cagiga Menuda).

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-44	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Villanueva 1-B.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-10860	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Palencia, 15. Expediente 2023/1321.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-200	Resolución de 10 de enero de 2024, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados

	Particulares
	CVE-2024-235	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Integración Social.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-15T07:59:22+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




